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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce bylo vytvořit reklamní kampaň vybrané společnosti. V teoretické

části byl kladen důraz na shrnutí poznatků o reklamě, reklamní kampani a marketingovém

výzkumu z dostupných literárních zdrojů. Po následném představení společnosti a definici

produktu, byl v praktické části analyzován a hodnocen současný stav společnosti a jejích

marketingových aktivit. Pro získání více poznatků o cílovém publiku byl uskutečněn mar-

ketingový výzkum prostřednictvím dotazníkového šetření na současných zákaznících.

V poslední části práce byla navrhnuta reklamní kampaň, která vycházela z poznatků před-

chozí analýzy a výzkumu, a zároveň se řídila postupem definovaným v teoretické části

práce. Součástí projektu je i kreativní zpracování reklamní kampaně. Navržená reklamní

kampaň, která byla podrobena časové, nákladové a rizikové analýze, zvýší poptávku po pro-

duktu a všeobecné povědomí o něm.

Klíčová slova: marketing, reklama, reklamní kampaň, marketingový výzkum, dotazník, vi-

zuální identita

ABSTRACT

The aim of this thesis is to create an advertising campaign for a specific company. Its theo-

retical part summarizes best practices from renowned resources in advertising, advertisement

campaigns and market research. Following part of the thesis introduces the company and

defines its product. The practical part of this thesis then analyses and evaluates current state

of the company and its marketing activities.

Final part describes and suggests an advertising campaign that was designed and based on

findings of the preceding analysis and research — and following the methodology described

in the theoretical part. Creative of the advertising campaign is an integral part of this project.

Proposed campaign - which was subjected to time, cost and risk analysis - shall increase

demand and brand awareness.

Keywords: marketing, advertising campaign, marketing research, questionnaire,

visual identity
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ÚVOD

Reklama se stala běžnou součástí života nás všech, což však přineslo i jistou odolnost a

otupělost vůči ní. Firmy se musí více zamýšlet nad tím, jak osloví své zákazníky a přesvědčí

je právě pro jejich produkt. Musí se snažit udržet si stávající spotřebitele, ale i nalákat nové,

k čemuž může využít řadu nástrojů jako je například reklama.

Reklama je nejviditelnějším nástrojem marketingu a zároveň často nejnákladnějším. Neplatí

však přímá úměra, že čím více je vloženo do reklamy, tím účinnější reklama je. Reklama,

nebo v případě využití více médií najednou – reklamní kampaň, je efektivní jedině tehdy,

kdy je oslovován správný zákazník správným způsobem. Pro poznání zákazníka je využí-

váno marketingových výzkumů.

Diplomová práce se bude zabývat teorií reklamní kampaně a následně jejím praktickým ná-

vrhem. Důvodem realizace projektu je potřeba vybrané společnosti získat nové zákazníky

produktu a rozšířit povědomí o jeho existenci.

Produktem, který bude zároveň předmětem reklamní kampaně, je mobilní aplikace Uber

Driver, která propojuje řidiče vozidla s cestujícím. Jedná se o nadnárodní společnost s jasně

definovanými pravidly komunikace, ke kterým se musí přihlížet. Pro bližší seznámení s pra-

vidly, a zároveň poznání marketingových aktivit, bude provedena analýza aktuálního stavu

společnosti. Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi specifický produkt pro úzkou cílovou

skupinu, bude nutné nejprve zjistit, kdo je zákazník. K tomu poslouží marketingový výzkum

provedený na aktuálních zákaznících distribuovaný prostřednictvím interní databáze společ-

nosti. Cílem výzkumu bude nejen zjistit, kdo je cílový zákazník, ale také poznat jeho moti-

vace a bariéry využívání produktu. Na základě poznatků bude vybrána cílová skupina, na

kterou bude přesně cílit následná reklamní kampaň.

Plán kampaně bude vycházet nejen z teoretických znalostí, které budou podrobně zhodno-

ceny v teoretické části práce, ale také navazovat na marketingovou strategii firmy. Poslání

kampaně bude založeno na stanovených cílech a potřeb cílové skupiny, které budou podlo-

ženy marketingovým výzkumem. Výsledkem diplomové práce bude návrh reklamní kam-

paně včetně kreativního zpracování a časové, nákladové a rizikové analýzy. Práce bude pří-

nosná pro společnost ze dvou důvodů – přinese společnosti nový pohled na zákazníky díky

výsledkům z marketingového průzkumu, a také díky návrhu reklamní kampaně získá mož-

nost oslovit a získat zákazníky nové.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem diplomové práce je zpracování projektu návrhu reklamní kampaně vybrané

společnosti s cílem zvýšení povědomí o produktu a získání nových zákazníků. K tomu, aby

byl hlavní cíl naplněn je nezbytné zpracování teoretických poznatků a východisek v teore-

tické části práce a následná analýza a výzkum v praktické části.

V diplomové práci bude postupně využito několika metod. V první fázi půjde o vyhledání a

studium odborné literatury a dalších dostupných zdrojů informací. Teoretická část práce

bude zásadní pro praktickou část práce a bude vycházet z jejích poznatků.

V praktické části práce bude provedena analýza současného stavu společnosti, jejích marke-

tingový aktivit a kritického zhodnocení dosavadních reklamních kampaní.

Pro úspěšné naplnění cíle práce, tj. vytvoření reklamní kampaně, bude proveden marketin-

gový výzkum v podobě dotazníkové šetření na současných zákaznících, analýza dat a vy-

hodnocení. Získané informace z analýzy současného stavu marketingových aktivit společ-

nosti a výsledků marketingového výzkumu budou následně shrnuty metodou syntézy.

V poslední projektové části práce bude navrhnuta reklamní kampaň na základě poznatků z

předchozích částí práce. Navržená kampaň bude podrobena nákladové, rizikové a časové

analýze.

Výsledky a poznatky diplomové práce budou shrnuty v jejím závěru.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 REKLAMA

Reklama je nástrojem marketingové komunikace společně s podporou prodeje, prací s ve-

řejností, přímým marketingem a dalšími nástroji jako je sponzoring nebo nová média. Ze

všech těchto nástrojů je reklama nejvíce vidět, protože je neodmyslitelnou součástí každo-

denního života nás všech a působí na naše smysly (Vysekalová, 2012, s. 21).

Historie reklamy sahá až do neolitu, kdy k upoutání pozornosti zákazníků sloužil oheň v

podobě plamenů nebo kouře. Římané malovali obrazy na kameny k propagaci gladiátor-

ských her (Armstrong, Kotler, 2017). V průběhu dějin reklamu nejvíce ovlivnily přelomové

vynálezy, jakým byl například knihtisk a nebo, v naší době, nástup internetu v roce 1989

(Rothenberg, 2013). V současnosti investuje do reklamy téměř každá firma nebo organizace.

Celosvětově je do reklamy vloženo okolo 11 bilionů korun ročně (Armstrong a Kotler,

2017).

Reklama je pro mnohé společnosti klíčovým nástrojem pro úspěšné podnikání, pro které je

nutné přilákat dostatek zákazníků, kteří mají o produkt zájem, mají na něj peníze a mají-li

možnost si ho koupit (Světlík, 2016, s. 19).

1.1 Definice reklamy

Definice reklamy není mezi odborníky sjednocena, a navíc se mění v čase i v závislosti na

změnách ve společnosti a inovacích ve světě technologií. Dle zákona č.40/1995 o regulaci

reklamy reklamou je oznámení, předvedení či jiná prezentace šířené zejména komunikačními

médii, mající za cíl podporu podnikatelské činnosti, zejména podporu spotřeby nebo prodeje

zboží, výstavby, pronájmu nebo prodeje nemovitostí, prodeje nebo využití práv nebo závazků,

podporu poskytování služeb, propagaci ochranné známky.

Podle Philipa Kotlera (2007), jednoho z nejvýznamnější marketingových odborníků na

světě, je reklamou jakákoliv placená forma neosobní prezentace a propagace myšlenek,

zboží nebo služeb identifikovaného sponzora prostřednictvím hromadných médií, jako jsou

noviny, časopisy, televize či rádio.

John Egan (2015, s. 171-173) stručně definuje, že reklama je placená neosobní forma ma-

sové komunikace z konkrétního zdroje, použita za účelem komunikace informací a ovlivnění

chování spotřebitele.
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Jak vidíme, tak co autor, to jiná definice reklamy. Všechny se však shodují na tom, že jde o

komunikaci mezi zadavatelem a spotřebitelem, kterému je produkt či služba určena, pro-

střednictvím vybraného média s, většinou, komerčním cílem (Vysekalová a Mikeš, 2007, s.

14).

1.2 Druhy reklamy


[…]


využívání aplikace Uber Drive (dále jen "soutěž") pořádá společnost Uber Czech Republic

Technology s.r.o. se sídlem v Praze, Thámova 166/18 vedená u Městského soudu v Praze

pod spisovou značkou C 212950 (dále jen "organizátor").

1.2. Organizátor prohlašuje, že soutěž není hazardní hra, v níž o výhře nebo prohře rozhoduje

zcela nebo zčásti náhoda nebo neznámá okolnost, ani jiná forma hry stanovené v zákoně č.

186/2016 Sb., Zákon o hazardních hrách.

1.3. Organizátor slibuje po ukončení soutěže zveřejnit správnou odpověď a vyhlásit

výsledky soutěže, jakož i křestní jména výherců, všem účastníkům soutěže prostřednictvím

e-mailu.

§ 2 Podmínky účasti v soutěži

2.1. Podmínky účasti v soutěži se řídí těmito Pravidly soutěže (dále jen "Pravidla"). Vstup

do soutěže je dobrovolný a znamená přijetí Smluvních podmínek.

2.2. Soutěž probíhá od 8.11.2017 do 14.11.2017, 23:59h.

2.3. Soutěž je organizována na území České republiky.

2.4. Účastníkem soutěže (dále jen "účastník") může být jakákoliv fyzická osoba, která spo-

lečně splňuje tyto podmínky:

Má bydliště v České republice a je osobou s plnou právní způsobilostí.

Má účet řidiče Uber Drive a dostane pozvání od organizátora na účast v soutěži. Provede

úkol soutěže.

Účastníci soutěže nemohou být zaměstnanci organizátora, stejně jako jejich manželé,

děti, rodiče a sourozenci.

2.5. Úkolem po celou dobu trvání soutěže je odpovědět na soutěžní otázku - "Jaká byla ne-

jdelší trasa ujetá Uberem z Prahy?" Odpověď je dobrovolnou součástí dotazníku a její vy-

plnění je chápáno jako přihláška do soutěže.

2.6. Jednotlivci mohou reagovat pouze jednou.

2.7. Jakékoliv porušení těchto pravidel účastníkům způsobí vyloučení účastníka z účasti na

soutěži.

2.8. Účastník účastí v soutěži souhlasí, výměnou za možnost získat odměnu, s anonymním

použitím nebo šířením obsahu soutěžních odpovědí v jakékoli formě pro informační nebo

reklamní účely.

§ 3 CENA

3.1. Soutěž vyhraje 15 lidí, kteří splnili úkoly v souladu s pravidly soutěže a budou vybráni

v souladu s rozhodnutím soutěže, jak je uvedeno v § 4 těchto pravidel.

3.2. Ocenění v této soutěži je odměna 1500 Kč a 10 krát 500 Kč - (dále jen "cena").

3.3. Účastník soutěže nemá nárok na výměnu ceny za hotovost nebo jinou cenu.

3.4. Účastníci soutěže nemohou převést svou cenu na třetí strany.

§ 4. ROZHODNUTÍ SOUTĚŽE A PŘIJÍMÁNÍ CENY

4.1 Vítězi soutěže se stává 15 nejpřesnějších odhadů konkrétního čísla správné odpovědi na

soutěžní otázku. Prvních pět nejpřesnějších soutěžních odpovědí získá cenu - odměna 1500

Kč. Následujících 10 nejpřesnějších odpovědí na soutěžní otázku získá odměnu 500 Kč.

4. 2. Bude-li více stejných odpovědí, než kolik je výherních cen, které jsou zároveň

nejpřesnějším tipem,o vítězi rozhodne čas tj. nejrychlejších 15 odpovědí, které jsou zároveň

nejpřesnějšími tipy, vítězí.

4.3. Správnou odpovědí je přesné číslo, které se zakládá na skutečné události. Držitelem této

informace je pořadatel.

4.4. Vítěz bude o výhře obeznámen e-mailem a jeho výhra v podobě odměna bude připsána

na jeho účet vedený v aplikaci Uber. Částka bude následně vyplacena vítězi v týdnu násle-

dujím po skončení soutěže společně s týdenní výplatou partnerského řidiče Uber.

4.5. Organizátor neodpovídá za neschopnost vydat cenu vyplývající z nepřesných kon-

taktních údajů.

§ 5. SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

5.1. Každý účastník má právo podat stížnost na soutěž.

5.2. Stížnosti týkající se soutěže by měly být předloženy v elektronické podobě, zaslané

prostřednictvím kontaktního formuláře help.uber.com.

5.3. Reklamace se mohou podat do 7 kalendářních dnů od ukončení soutěže. Stížnosti se

posoudí do 14 kalendářních dnů ode dne jejich předložení. Datum podání je datum přijetí

žádosti organizátorem. Stížnosti, které budou přijaty po tomto datu nebo na jinou adresu než

je uvedeno v bodě 5.2., nebudou považovány za platné.

5.4. Stížnost by měla obsahovat jméno stěžovatele, e-mailovou adresu a telefonní číslo účtu

Uber Drive, poštovní adresu a popis nároku.

5.5. Účastník rozhodnutí organizátora bude informován elektronicky a dostane odpověď na

kartě "Pomoc" v rámci aplikace Uber.

§ 5 Závěrečná ustanovení

5.1 Tyto podmínky jsou k dispozici v kanceláři organizátora a online na odkaze uvedeném

v dotazníku.

5.2 Organizátor si vyhrazuje právo upravit podmínky v odůvodněných případech za předpo-

kladu, že změny nemohou připravit účastníky o svá práva získané podle Předpisů. Změny

budou provedeny formou příloh k předpisům označených dalším číslem a datem a nevedou

ke zhoršení podmínek účasti na soutěži.

5.3 Účastníci budou informováni e-mailem o dokončení nebo změně pravidel soutěže.