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U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 3

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné ano

2. Cíle a metody práce: 4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce částečně

3. Teoretická část práce: 3

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů  
(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomová práce Bc. Štěpánky Veselské na téma Projektu reklamní kampaně společnosti Uber sice
vzhledem k náročnosti i rozsahu patří ke standardním pracem na úrovni DP, co ale přidává práci hodnotu je
právě potenciální klient / segment, na který se práce zaměřuje, a sice sdílená ekonomika a její marketingová
komunikace. V současnosti velmi diskutované téma sdílené ekonomiky tak v práci dostává svůj prostor,
přičemž přínosné je především zjistění, že u dané business vertikály funguje nejefektivněji komunikační /
akviziční kanál WoM (word-of-mouth), zvaný také M-G-M (member-gets-member) používající referal
metody. Integrovaná rekl. kampaň společnosti Uber v Praze, kterou v práci Bc. Veselská popisuje, tak
působila spíše podpůrně. Potvrzuje se tak teorie o potřebě budování komunity v rámci podnikání ve sdílené
ekonomice, kdy ambasadory značky jsou zároveň její distributoři / aktivní členové. Potenciál služeb sdílené
ekonimiky a Uberu dobře demonstruje také zjištění, že nadpoloviční většina řidičů se rozhodla službu
využívat proto, že nabízí flexibilní pracovní dobu (52, 9 % respondentů) a týdenní výplaty (24 %
respondentů). V rámci definování potenciální kampaně oceňuji, že kolegyně Veselská definovala CS nejen
demograficky, ale také pomocí persony (psychograficky), poskytuje tak pro potenciální realizaci kampaně
kvalitní prostor pro kreativní agneturu / oddělení.

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány částečně

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 4

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky částečně

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 4

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 22

Co do formálního provedení je práce kvalitní a kompaktní, terminologie užitá v textu správná, stejně jako
zdrojování, u něhož oceňuji jeho rozsah.

Otázky:

1. Vzhledem ke zjištění v analytické části práce (mkt. výzkum) - jak byste volila mix komunikačních kanálů
a metod marketingového komunikačního mixu, abyste podpořila další budování M-G-M, a tedy zvýšila
efektivitu komunikace?

2. Vysvětlete, proč je pro společnosti v rámci sdílené ekonomiky (též Uber) důležitý WoMM (word of
mouth marketing) a jak se může jeho nekvalitní provedení obrátit proti zadavateli?

3. Jak může negativní PR ohledně společnosti ovlivnit efektivitu kampaně a jak byste navrhovala
postupovat, abyste dopady negativního PR minimalizovala (například taxikářské protesty v Praze)?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG . Na základě výsledků této kontroly 1

bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce kritéria pro obhajobu DP . 2

Ve Zlíně dne 5. 5. 2018     

………………………………………
podpis DP

Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.1

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.2